АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 декабря 2023 года                         с. Новопавловка                                                             №201

О внесении изменений в постановление от 24.03.2021 года № 37 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым и в целях внедрения программно-

целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 24.03.2021 года № 37 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» (далее- Программа):

1.1 Изложив в новой редакции:

1.1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

Этапы и сроки

реализации

программы

2021-2026 годы

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Прогнозируемые общие затраты на реализацию мероприятий Программы

составляют 100 925,00руб.за счет  местного бюджета, из них по годам:

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

95 925,00 0,00 0,00 5 000,00 0,0 0,00

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной

корректировке при формировании и утверждении бюджета Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  на

соответствующий год.

1.1.2. Раздел Программы «4.Этапы и сроки реализации программы»

Программа реализуется в течение 2021-2026 годов. Учитывая ежегодную экономическую

ситуацию, допускается корректировка мероприятий Программы по срокам и объемам их

финансирования. Мероприятия и сроки реализации Программы изложены в Приложении 2 к

Программе. Этапы реализации программы не предусмотрены.

1.2.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.3.1. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.4.1. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном

сайте муниципального образования Красноперекопский район (раздел «Муниципальные

образования», «Новопавловское сельское поселение») в сети Интернет, в газете «Вестник

Новопавловки»

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию

по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам

землепользования и муниципального имущества.

Председатель Новопавловского сельского

совета – глава администрации

Новопавловского сельского поселения  ________________            А.А. Артемова

 Приложение 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единиц

а

измере

ния

Значения показателей

отчетный

год

2020

текущий

год

2021

2022

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Муниципальная  программа  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

1. -проведено собраний с

жителями сел по пожарной

безопасности

Ед. 1 4 4 4 4 4 4

2. -количество пожаров; Ед. 1 0 0 0

0

0

0

3. -количество погибших на

пожарах;

Чел. 0 0 0 0

0

0

0

4. -ущерб от пожаров

руб 0 0 0 0

0

0

0

5. количество распространённых

противопожарных буклетов,

листовок
…

Шт. 10 50 50 50 50 50 50

Приложение 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п
Наименование подпрограммы/

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия

нереализации

мероприятий начало окончание

 I. мероприятия муниципальной программы

1.

Приобретение пожарных щитов Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2021 2026 повышение уровня пожарной

безопасности и обеспечение

оптимального реагирования на

угрозы возникновения пожаров

со стороны населения

Увеличение

рисков

возникновения

пожаров

2.

Приобретение ящиков для песка Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2021 2026 повышение уровня пожарной

безопасности и обеспечение

оптимального реагирования на

угрозы возникновения пожаров

со стороны населения

Увеличение

рисков

возникновения

пожаров

3.
Приобретение модуля
порошкового пожаротушения

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2021 2026 ликвидация пожаров в короткие

сроки без наступления тяжких

последствий;

Увеличение

рисков

возникновения

пожаров

4.

Создание условий для
организации добровольной
пожарной охраны

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2022 2026 ликвидация пожаров в короткие

сроки без наступления тяжких

последствий;

Увеличение

рисков гибели

людей на пожарах

5.
Приобретение и установка
указателей улиц

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2021 2026 ликвидация пожаров в короткие

сроки без наступления тяжких

последствий;

Доступность

вызова служб

пожарной

безопасности

6.

Распространение буклетов
противопожарной
направленности

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

2021 2026 повышение культуры и уровня

знаний населения при

обеспечении требуемого уровня

пожарной безопасности людей.

Снижение

пропаганды

знаний о

пожарной

безопасности

среди населения

Приложение 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

на реализацию целей Программы по источникам финансирования

Статус

Ответств
енный

исполни
тель

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятий

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муници
пальная
програм
ма

Админис
трация
Новопав
ловского
сельског
о
поселени
я

Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
муниципального
образования
Новопавловское
сельское поселение
Красноперекопского
района Республики
Крым

всего, 96,0 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 101,0

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Местный бюджет 96,0 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 101,0
   внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие1.

 Приобретение
пожарных щитов

всего, 16,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,5

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 16,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,5

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие 2

 Приобретение ящиков
для песка

всего, 7,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,5

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 7,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,5

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие 3

 Приобретение модуля
порошкового
пожаротушения

всего, 6,0 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 11,0

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 6,0 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 11,0

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие 4

 Создание условий для
организации
добровольной
пожарной охраны

всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие 5

 Приобретение и
установка указателей
улиц

всего, 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропри
ятие 6

 Распространение
буклетов
противопожарной
направленности

всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования

   федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00